
Università degli Studi di Messina
Prot. N. 3i^4i^
Del M 1

Tit./Cl. V

Decreti n. -Y4

0?
/ 4
t\

/ 2oJ3-

2-ofi

Università degli Studi di Messina

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il D.D. n. 1087/2017 del 26/05/2017 che ha disposto: di sospendere, in via cautelativa, ai sensi
dell'art. 7, coni. 2, e dell'ali. 21-quater, della L. n. 241/90 e s.m.i., per il tempo necessario stimato in gg, 90,
l'efficacia dell'aggiudicazione, nei confronti della ditta CADI dei F.lli, Milasi s.r.l., dell'appalto per
l'affidamento del servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti antincendio esistenti nei
locali di proprietà e in uso a qualsiasi titolo dell'Ateneo, per la durata di quattro anni - CIG 67273798C4,
disposta con D.D. n. 889/2017 del 28/04/2017, nonché delle note prot. n. 30899 e n. 30913 del 28/04/2017
inoltrate all'aggiudicatario e alla ditta seconda in graduatoria; di comunicare a tutte le ditte ammesse alla
gara dell'avvio del procedimento, ai sensi dell'art. 7, com. 1, L. n. 241/90, per la verifica della legittimità e
l'eventuale annullamento d'ufficio (artt. 21-octies e 21-nonies) in autotutela del D.D. n. 889/2017 del
28/04/2017 di aggiudicazione alla ditta CADI dei F.lli Milasi s.r.l., nonché delle note prot. n. 30899 e n.
30913 del 28/04/2017, con assegnazione di giorni dieci naturali e consecutivi per eventuali osservazioni; di
riconvocare la Commissione gìudicatrice, di cui al D.D. n. 1625/2016 del 28/07/2016, per supportare il RUP
al fine di riesaminare la congruità dell'offerta della suddetta ditta nonché per l'adozone degli atti
consequenziali;

VISTA la nota prot. n. 39595 del 26/05/2017, con la quale è stato comunicato alla ditta aggiudicataria, CADI
dei F.lli Milasi s.r.l. di Reggio Calabria, e alla ditta seconda in graduatoria, Gielle Industries di Altamura
(BA), l'avvio del procedimento di cui al D.D. n. 1087/2017, e l'assegnazione del termine per la
presentazione di eventuali osservazioni da parte delle stesse ditte;

VISTE le osservazioni inoltrate, nei termini di cui alla predetta nota prot. n. 39595/2017, dalla ditta Gielle
Industries con pec del 03/06/2017 (prot. n. 41343 del 05/06/2017) e dall'Avv. Stefania Polimeni, per conto
della CADI dei F.lli Milasi srl, con pec del 05/06/2017 (prot. n. 41626 del 06/06/2017) e, ad integrazione, con
pec del 06/06/2017 ( prot. n. 41997 del 07/06/2017);

VISTE le note del 05/06/2017 (prot. 41624 del 06/06/2017) e del 22/06/2017 (nota prot. n. 47057 del
23/06/2017), con le quali la ditta CADI dei F.lli Milasi ha trasmesso la documentazione integrativa richiesta
dal RUP con il supporto della Commissone giudicatrice ai fini del riesame della congruità dell'offerta della
ditta stessa;

VISTI i verbali di riconvocazione del 23/05/2017 e del 16-28/06/2017, con i quali il RUP e la Commissione
giudicatrice hanno titenuto '"esaurienti i chiarimentF forniti dalla suddetta ditta;

VISTA la nota prot. n. 49032 del 03/07/2017, con la quale l'Arch. Maria Giovanna Leonardi, Responsabile
unico del procedimento, ha confermato che l'offerta della suddetta ditta risulta nella sua globalità congrua;

CONSIDERATO che alla data del provvedimento di sospensione dell'efficacia dell'aggiudicazione in
questione (26/05/2017) non è ancora decorso il termine dilatorio dello stand stili;

DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa:

- di concludere il procedimento avviato con D.D. n. 1087/2017 del 26/05/2017, confermando la legittimità
dell'aggiudicazione, nei confronti della ditta CADI dei F.lli. Milasi s.r.l., dell'appalto per l'affidamento del
servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti antincendio esistenti nei locali di proprietà e
in uso a qualsiasi titolo dell'Ateneo, per la durata di quattro anni - CIG 67273798C4, disposta con D.D. n.
889/2017 del 28/04/2017, nonché delle note prot. n. 30899 e n. 30913 del 28/04/2017 inoltrate
all'aggiudicatario e alla ditta seconda in graduatoria;



- di disporre che, con la chiusura del procedimento, vengono meno le ragioni per la sospensione
dell'efficacia dell'aggiudicazione di cui al D.D. n. 889/2017 del 28/04/2017 nonché delle note prot. n. 30899
e n. 30913 del 28/04/2017, sospensione disposta, nelle more del suddetto procedimento, per il tempo
strettamente necessari alla sua conclusione;

- di comunicare a tutte le ditte ammesse alla gara la conclusione del procedimento avviato, ai sensi dell'alt.
7, com. l , L . n . 241/90;

- di dare pubblicazione del presente atto sul sito internet dell'Ateneo.

IL DIRETTOLE (GENERALE
Prof. Francesco De ffàmenico•ancekco De ffàmenic

/ / \ ResponsabiltTunipo del procedimento

(arch. Marta tyioynnna Leonardi)

Unità Organizzativa
Affidamento Servizi

H Responsabile
(doti, ssq Mobili Guartera)

\_y\>^\LAJ*-^XV--*»>

Dipartimento amministrativo
Attività Negoziale e Servìzi Generali

Direttore


